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Virksomheden Den Bornholmske Spritfabrik ApS

Sdr. Hammer 156 

3730 Nexø

CVR-nr. 37586757

Hjemsted Bornholm

Regnskabsår 1. januar 2021 - 31. december 2021

Bestyrelse Christian Petri

Torben Andreasen

Aksel Blomgren Ambjørner

Simon Lorentzo Jensen

Direktion Simon Lorentzo Jensen, Direktør
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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 
for Den Bornholmske Spritfabrik ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. 
december 2021.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Nexø, den 19. juli 2022

Direktion

Simon Lorentzo Jensen

Direktør

Bestyrelse

Christian Petri Torben Andreasen Aksel Blomgren Ambjørner

Formand

Simon Lorentzo Jensen Pe
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Til kapitalejerne i Den Bornholmske Spritfabrik ApS
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Den Bornholmske Spritfabrik ApS for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. 
december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og 
noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2021, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. 
december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Hørsholm, den 19. juli 2022

KRESTON CM,

Statsautoriseret Revisionsinteressentskab

CVR-nr. 39463113

Michel Hansen

Statsautoriseret revisor

mne31406
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling og salg af snaps.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 udviser et resultat på kr. 
-5.243.776, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på kr. 19.208.695, og en 
egenkapital på kr. -1.779.970.
 
Selskabet har i regnskabsåret erhvervet aktiviteten m.v. fra det tidligere selskab med navnet Den Bornholmske 
Spritfabrik ApS. Snaps Bornholm ApS ændrede herefter navn til Den Bornholmske Spritfabrik ApS, hvorefter 
selskaberne Organic Spirits Denmark A/S og Den Bornholmske Spritfabrik ApS er fusioneret i regnskabsåret.
 
Covid-19 og nedlukningsrestriktionerne har haft medført et stort omsætningsfald i regnskabsåret i forhold til 
tidligere omsætning i henholdsvis Organic Spirits Denmark A/S, Den Bornholmske Spritfabrik ApS og Snaps 
Bornholm ApS. Omsætningsfaldet har haft stor negativ effekt på årets resultat. Især julesalget blev hårdt ramt.
 
Ledelsen har allerede konstateret positiv udvikling og forventer positivt resultat for 2023. Der er budgetteret med 
et mindre underskud i regnskabåret 2022.
 
Alle udlån fra kapitalejere og ansvarlig lånekapital i alt t.kr. 4.180 står tilbage for øvrige kreditorer. Efter 
regnskabsårets afslutning, er der foretaget en kapitalforhøjelse på i alt t.kr. 2.713. Såfremt det bliver nødvendigt, 
er ejerne positivt indstillet på yderligere kapitaltilførsel for at sikre tilstrækkelig likviditet. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Efter regnskabsårets afslutning er selskabets egenkapital styrket ved forhøjelse af selsakabskapitalen med nom.kr. 
90.417 til kurs 3,000 eller i alt kr. 2.712.500.
 
Herudover er der ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.
 
Forventninger til fremtiden
Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.
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Generelt
Årsrapporten for Den Bornholmske Spritfabrik ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Virksomheden aflægger årsrapport efter regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 

Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt 
andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.
 
Eksterne omkostninger
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter, omkostninger til 
underleverandører samt forskydning i varebeholdningerne.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og 
pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier til kr. 0:

Brugstid  

Koncessioner, patenter, licenser, varemærker og lignende rettigheder 5 år  

Goodwill 10 år  

Bygninger 50 år  

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år  

Indretning af lejede lokaler 10 år  

Der afskrives ikke på grunde

 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under afskrivninger.
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
CJ

BB
-X

G
PS

G
-V

2J
KL

-1
21

Y0
-5

EY
G

3-
2M

88
E



Den Bornholmske Spritfabrik ApS

Anvendt regnskabspraksis
 

- 10 -
 

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 
valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske 
datterselskaber.
 
Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses 
skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra 
virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).
 

Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Erhvervet goodwill måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Afskrivningsperioden er 
foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil. 
 
Andre immaterielle anlægsaktiver, herunder licenser og erhvervede rettigheder mv. måles ved første indregning til 
kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til 
genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.
 
Patenter og licenser afskrives lineært over den resterende patentperiode og licenser afskrives over aftaleperioden, 
dog maksimalt 5 år.
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
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Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget 
opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger 
nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Andre finansielle anlægsaktiver
Andre finansielle anlægsaktiver vedrører deposita.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end 
nettorealisationsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og 
omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers 
omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.
 
Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der indbefatter medgået 
materialeforbrug og direkte lønomkostninger.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i 
skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
CJ

BB
-X

G
PS

G
-V

2J
KL

-1
21

Y0
-5

EY
G

3-
2M

88
E



Den Bornholmske Spritfabrik ApS

Anvendt regnskabspraksis
 

- 12 -
 

Aktuelle skatteforpligtelser
Selskabet hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for 
skattemyndighederne.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav er indregnet som selvstændige gældsposter i balancen.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Den Bornholmske Spritfabrik ApS

Resultatopgørelse
 

- 13 -
 

Note
2021

kr. 
2020

kr. 

Bruttotab -846.559 993.972

Personaleomkostninger 1 -2.652.526 -678.668

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -637.604 -86.853

Driftsresultat -4.136.689 228.451

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 7.047 0

Finansielle indtægter 391 0

Finansielle omkostninger -596.273 -92.279

Resultat før skat -4.725.524 136.172

Skat af årets resultat -518.252 -35.640

Årets resultat -5.243.776 100.532

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat -5.243.776 100.532

Resultatdisponering -5.243.776 100.532
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Note
2021

kr. 
2020

kr. 

Aktiver

Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker 
samt lignende rettigheder 3 95.772 153.635

Goodwill 4 3.237.500 0

Immaterielle anlægsaktiver 3.333.272 153.635

Grunde og bygninger 5 2.036.233 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6 3.289.583 505.794

Indretning af lejede lokaler 7 74.901 7.054

Materielle anlægsaktiver 5.400.717 512.848

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 8 45.000 0

Deposita 107.701 35.701

Finansielle anlægsaktiver 152.701 35.701

Anlægsaktiver 8.886.690 702.184

Fremstillede varer og handelsvarer 6.716.766 2.348.093

Varebeholdninger 6.716.766 2.348.093

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 3.038.251 1.057.048

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 154.898 204.501

Udskudte skatteaktiver 0 522.762

Andre tilgodehavender 378.280 0

Tilgodehavender 3.571.429 1.784.311

Likvide beholdninger 33.810 235.457

Omsætningsaktiver 10.322.005 4.367.861

Aktiver 19.208.695 5.070.045
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Note
2021

kr. 
2020

kr. 

Passiver

Virksomhedskapital 670.000 670.000

Overført resultat -2.449.970 -214.822

Egenkapital -1.779.970 455.178

Gæld til kreditinstitutter 5.485.365 0

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag 
til social sikring 500.000 0

Ansvarlig lånekapital 9 2.600.000 0

Langfristede gældsforpligtelser 10 8.585.365 0

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 973.144 0

Gæld til kreditinstitutter 4.683.846 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.636.678 227.907

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 3.296.865

Gæld til associerede virksomheder 238.253 0

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag 
til social sikring 2.291.745 1.090.095

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 1.579.634 0

Kortfristede gældsforpligtelser 12.403.300 4.614.867

Gældsforpligtelser 20.988.665 4.614.867

Passiver 19.208.695 5.070.045

Eventualforpligtelser 11

Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 12

Andre noteoplysninger 13
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Virksomheds Overkurs ved Overført  

kapital emission resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2021 670.000 0 -214.822 455.178

Tilgang ved fusion og køb af virksomhed mv.   8.628 8.628

Kapitalforhøjelse 0 3.000.000 0 3.000.000

Værdiregulering over egenkapitalen 0 -3.000.000 3.000.000 0

Årets resultat 0 0 -5.243.776 -5.243.776

Egenkapital 31. december 2021 670.000 0 -2.449.970 -1.779.970

Efter regnskabsårets afslutning er selskabets egenkapital styrket ved forhøjelse af selsakabskapitalen med nom.kr. 
90.417 til kurs 3,000 eller i alt kr. 2.712.500.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

2021 2020 2019 2018 2017

Saldo primo 670.000 670.000 670.000 170.000 51.000

Årets tilgang 0 0 0 500.000 119.000

Saldo ultimo 670.000 670.000 670.000 670.000 170.000
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Den Bornholmske Spritfabrik ApS

Noter
  

  

2021 2020
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1. Personaleudgifter
Lønninger 2.496.670 615.300

Pensioner 121.584 0

Andre omkostninger til social sikring 34.272 15.115

Andre personaleomkostninger 0 48.253

2.652.526 678.668

Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede 7 3

2. Skat af årets resultat
Beregnet skat af årets resultat 0 0

Regulering af udskudt skat 518.252 35.640

518.252 35.640

3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder
Kostpris primo 289.313 208.313

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 0 81.000

Kostpris ultimo 289.313 289.313

Af- og nedskrivninger primo -135.678 -94.015

Årets afskrivninger -57.863 -41.663

Af- og nedskrivninger ultimo -193.541 -135.678

Regnskabsmæssig værdi ultimo 95.772 153.635

4. Goodwill
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 3.500.000 0

Kostpris ultimo 3.500.000 0

Årets afskrivninger -262.500 0

Af- og nedskrivninger ultimo -262.500 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 3.237.500 0

5. Grunde og bygninger
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 2.063.750 0

Kostpris ultimo 2.063.750 0

Årets afskrivninger -27.517 0

Af- og nedskrivninger ultimo -27.517 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 2.036.233 0
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6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 613.410 427.007

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 3.068.200 186.403

Kostpris ultimo 3.681.610 613.410

Af- og nedskrivninger primo -107.616 -63.471

Årets afskrivninger -284.411 -44.145

Af- og nedskrivninger ultimo -392.027 -107.616

Regnskabsmæssig værdi ultimo 3.289.583 505.794

7. Indretning af lejede lokaler
Kostpris primo 10.450 10.450

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 73.160 0

Kostpris ultimo 83.610 10.450

Af- og nedskrivninger primo -3.396 -2.351

Årets afskrivninger -5.313 -1.045

Af- og nedskrivninger ultimo -8.709 -3.396

Regnskabsmæssig værdi ultimo 74.901 7.054

8. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Tilknyttede virksomheder

Navn Hjemsted Ejerandel i % Egenkapital Resultat

Vodka Bornholm København 100,00 168.148 7.754

168.148 7.754

9. Ansvarlig lånekapital
Lånet henstår afdragsfrit så længe selskabet har forpligtelser overfor Vækstfonden og Spar Nord.
Lånet forrentes med 3% p.a.

10. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år

Gæld til kreditinstitutter 5.485.365 473.144 1.496.736

Anden gæld 500.000 500.000 0

Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne 
kreditorkrav 2.600.000 0 2.600.000

8.585.365 973.144 4.096.736
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Noter
  

  

2021 2020
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11. Eventualforpligtelser
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.kr. 10.642, er lyst virksomhedspant, der dækker simple 
fordringer/tilgodehavender fra salg, lagerbeholdninger, driftsmidler, inventar og immaterielle rettigheder. 
Virksomhedspantet udgør t.kr. 4.000. Herudover er der udstedt ejerpantebrev t.kr. 1.000 i bygninger til bogført 
værdi t.kr. 2.036.

13. Andre noteoplysninger
Selskabet har i regnskabsåret erhvervet aktiviteten m.v. fra det tidligere selskab med navnet Den Bornholmske 
Spritfabrik ApS. Snaps Bornholm ApS ændrede herefter navn til Den Bornholmske Spritfabrik ApS, hvorefter 
selskaberne Organic Spirits Denmark A/S og Den Bornholmske Spritfabrik ApS er fusioneret i regnskabsåret.

Covid-19 og nedlukningsrestriktionerne har haft medført et stort omsætningsfald i regnskabsåret i forhold til 
tidligere omsætning i henholdsvis Organic Spirits Denmark A/S, Den Bornholmske Spritfabrik ApS og Snaps Bornholm 
ApS. Omsætningsfaldet har haft stor negativ effekt på årets resultat. Især julesalget blev hårdt ramt.

Ledelsen har allerede konstateret positiv udvikling og forventer positivt resultat for 2023. Der er budgetteret med et 
mindre underskud i regnskabåret 2022.

Alle udlån fra kapitalejere og ansvarlig lånekapital i alt t.kr. 4.180 står tilbage for øvrige kreditorer. Efter 
regnskabsårets afslutning, er der foretaget en kapitalforhøjelse på i alt t.kr. 2.713. Såfremt det bliver nødvendigt, er 
ejerne positivt indstillet på yderligere kapitaltilførsel for at sikre tilstrækkelig likviditet.
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BA17WrlVU0imvy28dab54yk6k7zfyczPUnpzHxUIyRECvTgEtO+/QaYoqT6hpGqobCZY6ZD/wNPF
f7M0A8POJ/ghbFh0ex7XC5wHuY7B6QJr71KnMA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV80XzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjQgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MTM4NzE2OTY=
  document_digests 
  _challenge RUZMQ0ItWUEyUVgtUTBLTFktQTFXSFMtMkVWRUctV1BITTc=
  TimeStamp MjAyMi0wNy0yMSAwNzoyNTowOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 F37qryBafwFBGu9gkOv3pomIb9H2J1IPfx+ukj38aV4=


 
0vKE35oQar2tnfybaP5uCwzreH55Lk7F9AmTlCV1ZaAtAXfit1r9RxPilfqJ5cc6UFUFA0CXjVYz
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  2022-07-20 09:01:06 UTC   Penneo system              79.151.211.96    The document was viewed                                                                                                                                                                          
  2022-07-20 09:01:06 UTC   Penneo system              79.151.211.96    The document was viewed                                                                                                                                                                          
  2022-07-20 09:01:06 UTC   Penneo system              79.151.211.96    The document was viewed                                                                                                                                                                          
  2022-07-20 09:01:06 UTC   Penneo system              79.151.211.96    The document was viewed                                                                                                                                                                          
  2022-07-20 09:01:06 UTC   Penneo system              79.151.211.96    The document was viewed                                                                                                                                                                          
  2022-07-20 09:01:06 UTC   Penneo system              79.151.211.96    The document was viewed                                                                                                                                                                          
  2022-07-20 09:01:06 UTC   Penneo system              79.151.211.96    The document was viewed                                                                                                                                                                          
  2022-07-20 09:01:06 UTC   Penneo system              79.151.211.96    The document was viewed                                                                                                                                                                          
  2022-07-20 09:01:06 UTC   Penneo system              79.151.211.96    The document was viewed                                                                                                                                                                          
  2022-07-20 09:01:06 UTC   Penneo system              79.151.211.96    The document was viewed                                                                                                                                                                          
  2022-07-20 09:01:06 UTC   Penneo system              79.151.211.96    The document was viewed                                                                                                                                                                          
  2022-07-20 09:01:06 UTC   Penneo system              79.151.211.96    The document was viewed                                                                                                                                                                          
  2022-07-20 09:02:22 UTC   Aksel Blomgren Ambjørner   79.151.211.96    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, underskriver af støtteerklæring                                                    
  2022-07-20 10:29:12 UTC   Christian Petri            87.49.45.81      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                            
  2022-07-20 12:45:31 UTC   Simon Lorentzo Jensen      172.225.210.22   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                               
  2022-07-20 12:50:59 UTC   Simon Lorentzo Jensen      2.111.93.242     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                               
  2022-07-20 12:51:00 UTC   Simon Lorentzo Jensen      2.111.93.242     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                            
  2022-07-20 12:51:31 UTC   Penneo system              2.111.93.242     The document was viewed                                                                                                                                                                          
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